ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI LONG

Số           /TTr - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

        Hải Long, ngày          tháng        năm 2020

TỜ TRÌNH

Thẩm định phương án thi công chống sạt lỡ khu dân cư thôn Vĩnh Lợi

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Như Thanh.

Khu dân cư thôn Vĩnh Lợi, xã Hải Long được lập quy hoạch chi tết, đã

được UBND huyện Như Thanh phê duyệt và đã được tổ chức đấu giá thành

công cho các hộ dân. Hiện tại khu dân cư trên có 8 hộ dân đã được cấp Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, các hộ đã làm nhà ở kiên cố và sinh sống ổn

định trong thời gian dài.

 Tuy nhiên các năm gần đây, nhất là các năm 2018, 2019, do vách taluy

gần sát khu dân cư có chiều cao lớn và dốc đứng nên khi có mưa to đã gây sạt lở

nguy hiểm, ảnh hưởng đến đời sống của các hộ dân. Các hộ dân đã nhiều lần

phản ánh lên UBND xã trong các buổi tiếp dân, đề nghị UBND xã có phương án

sử lý đối với khu vực mái dốc đứng phía sau các hộ dân nhằm đảm bảo an toàn

cho các hộ dân sinh sống ổn định.

Vì vậy, để đảm bảo an toàn trong mùa mưa lũ, đảm bảo cho các hộ dân

sinh sống ổn định, tránh sạt lở gây vùi lấp, UBND xã Hải Long kính đề nghị

UBND huyện Như Thanh cho phép UBND xã Hải Long thi công, chống sạt lở

khu dân cư thôn Vĩnh Lợi, xã Hải Long, huyện Như Thanh với các nội dung như

sau:

I. Thông tin chung.

1. Tên phương án: Phương án thi công chống sạt lở khu dân cư thôn Vĩnh

Lợi, xã Hải Long, huyện Như Thanh.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Hải Long.

3. Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần tư vấn thiết kế Thiên Hải.

4. Địa điểm xây dựng: Tại thôn Vĩnh Lợi, xã Hải Long.

5. Diện tích khu vực thi công: 2.829 m2

6. Công nghệ thi công: Hệ thống thi công theo lớp bằng, thi công lần lượt

từ trên xuống dưới, từ ngoài vào trong, xúc bốc bằng máy xúc, vận tải trực tiếp

bằng ô tô; Góc dốc bờ laluy chống sạt lở là 450, đai bảo vệ tại từng tầng có chiều

rộng 2m và trồng cây keo trên các mặt tầng chống sạt lở.

7. Tổng khối lượng thi công: 18.969 m3.

8. Khối lượng để lại làm bờ taluy chống sạt lở: 6.162 m3.

9. Khối lượng đất thừa trong quá trình thi công: 12.807 m3.

10. Giá trị tổng mức đầu tư: 268.292.000 đồng.

11. Nguồn vốn đầu tư: xã hội hóa.

12. Thời hạn thi công: 06 tháng kể từ ngày UBND tỉnh Thanh Hóa cho

phép.

II. Danh mục hồ sơ gửi kèm theo.

Thuyết minh Phương án thi công, bản vẽ Phương án thi công và Dự toán.

UBND xã Hải Long kính trình UBND huyện Như Thanh thẩm định

Phương án thi công chống sạt lở khu dân cư thôn Vĩnh Lơi, xã Hải Long để đơn

vị có cơ sở triển khai thực hiện các công việc tiếp theo./.

Nơi nhận:                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                           CHỦ TỊCH

- Lưu VP.

       Vi Trung Thân

		Chutich.hailong@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T16:02:06+0700

		2020-09-18T15:21:34+0700

		2020-09-18T15:21:52+0700

		hailong.nhuthanh@thanhhhoa.gov.vn
	2020-09-18T15:22:41+0700